
II posiedzenie Rady Sportu Miasta Torunia  

 

Podczas drugiego posiedzenia Rady Sportu Miasta Torunia rozmawiano o
potrzebie wskazania kierunków rozwoju w mieście oraz o przygotowaniach
do organizacji Halowych Mistrzostw Świata w lekkoatletyce 2026.

12 marca 2025 r. w Arenie Toruń odbyło się II posiedzenie Rady Sportu Miasta
Torunia. W spotkaniu, oprócz niemal pełnego składu Rady, wzięli udział Zastępca
Prezydenta Miasta Torunia Adam Szponka, Dyrektor Wydziału Sportu i Rekreacji
Andżelika Dzięgiel-Poślada, kierownik referatu sportu Sławomir Pawenta, Dyrektor
Biura Dialogu i Innowacji Miejskich Patryk Wawrzyński i przedstawiciel Wydziału
Strategii i Projektów Rozwojowych Ewelina Babicka-Zarębska.

Główne tematy obrad koncentrowały się na przyszłości sportu w Toruniu. Wskazano
potrzebę opracowania dokumentu określającego kierunki dalszego rozwoju sportu w
mieście, tworzonego równolegle ze strategią rozwoju Torunia. Podczas spotkania
przedstawiono Radzie plany działania oraz etapy realizacji projektu, w tym diagnozy
stanu sportu. Podkreślono, że kluczowym elementem sukcesu dokumentu będzie
aktywne zaangażowanie środowiska sportowego oraz wdrożenie mechanizmu
ekspercko-partycypacyjnego. Dokument ma charakteryzować się elastycznością,
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umożliwiającą jego regularną ewaluację i dostosowanie do zmieniających się potrzeb
miasta. Jego celem jest zarówno promocja mocnych stron Torunia w obszarze sportu,
jak i identyfikacja obszarów wymagających usprawnienia.

Drugim ważnym punktem posiedzenia były przygotowania do organizacji Halowych
Mistrzostw Świata w lekkoatletyce 2026, które odbędą się w Toruniu. Omówiono
niezbędne modernizacje Areny Toruń, w tym przebudowę bieżni oraz planowane
inwestycje związane z poprawą infrastruktury obiektu. W ramach tych działań
zaplanowano także wymianę paneli reklamowych, budowę bandy świetlnej, wymianę
ekranów oraz ulepszenie funkcjonalności hali – w tym modernizację szatni, toalet i
klimatyzacji. Podjęto także pomysł rozbudowy systemu fotowoltaicznego, który ma
zwiększyć efektywność energetyczną obiektu.

Spotkanie zakończyło się dyskusją na temat dalszych kroków w realizacji
zaprezentowanych projektów oraz konieczności współpracy z organizacjami
rządowymi i pozarządowymi w zakresie pozyskiwania środków na inwestycje
sportowe w Toruniu.
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